
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017 Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 267, de 30 de Dezembro de 2016.

• DECRETO Nº 293 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017
DECRETO Nº 294 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017
DECRETO Nº 295 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017
DECRETO Nº 296 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017
DECRETO Nº 297 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017
DECRETO Nº 298 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017
DECRETO Nº 299 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Portaria

  

 

Praça 19 de Setembro nº 02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 267, de 30 de Dezembro de 2016.  

 

Concede Licença Prêmio para o servidor 

público municipal e dá outras 

providências administrativas.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei   

R E V O L V E:  

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor Valter Rui Miranda de Souza detentor do 

cargo de MOTORISTA lotado na Secretaria de Infra Estrutura, pelo período de três (03) meses, 

com inicio em 30/12/2016 a 30/03/2017.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, retroagindo todos seus efeitos 

a 30 de Dezembro de 2016, e revogando-se às disposições em contrário.  

 

Ibipeba(Ba), 30 de Dezembro de 2016. 

 

 

ISRAEL CHAVES LELIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45A8123EFABDA83BE36EAB42113D1C13

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 288 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

deste município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RHALBER VIEIRA DE SOUZA, Secretário Municipal 

de Finanças. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Souza Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
 
 
DECRETO Nº 289- DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO deste município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOVINO SOARES BARRETO, Secretário Municipal de 

Administração. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Souza Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
 
 
DECRETO Nº 290 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE deste 

município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. MARCELINO EDUÃO DAMACENO, Secretário 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Souza Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
 
 
 
DECRETO Nº 291 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA deste município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. MARICÉLIA MALAQUIAS DE SOUSA LELIS, 

Secretária Municipal de Educação e Cultura. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Souza Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 
 
 
 
DECRETO Nº 292 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE deste município e 

dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ ESTÁCIO LIMEIRA DA SILVA, Secretário de 

Agricultura e Meio Ambiente. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Souza Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 293 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AÇÃO 

SOCIAL deste município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. TIAGO NUNES FERREIRA, Secretário Municipal de 

Ação Social. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Souza Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 294 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA deste município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. MIRLA MARTINS DE ANDRADE, Secretária 

Municipal Infraestrutura. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Souza Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 295 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia ASSESSOR JURÍDICO deste município e dá 

outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. GINIS BASTOS BARRETO, Assessor Jurídico do 

município de Ibipeba. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Souza Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 296 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia TESOUREIRO deste município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. REGINALDO AMORIM DA ROCHA, Tesoureiro do 

município de Ibipeba. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Souza Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 297 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia GERENTE DE TRANSPORTES deste 

município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. GILBERTO JOSÉ DE SOUZA, Gerente de Transportes 

do município de Ibipeba. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Souza Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 298 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia ASSESSOR DE ESPORTE E LAZER deste 

município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. GREGI SANTOS NASCIMENTO, Assessor de Esporte 

e Lazer do município de Ibipeba. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Souza Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 299 - DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia GERENTE DE RECURSOS HUMANOS deste 

município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSELITO ALVES DE ALMEIDA, Gerente de 

Recursos Humanos do município de Ibipeba. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Souza Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FB25F818EB666922EDA2C4181B7C573


		2017-01-02T17:16:07-0200




